СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора пользования рыболовным участком на территории Мурманской области
(оценка и сопоставление заявок)

Мурманск

«    06   »      августа        2020 г.                                                                                №   3  .   .

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Гузь А.Н. – руководитель подразделения ПУ ФСБ России по западному арктическому району;
Алексеев А.В. – начальник управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области;
Лещенко А.В.  – заместитель начальника отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Полякова Т.Е. – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
Оценка и сопоставление заявок, допущенных к участию в конкурсе на право заключения договора пользования рыболовным участком для организации любительского рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, на территории Мурманской области
(далее – Конкурс).
Место проведения процедуры оценки и сопоставления заявок: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало процедуры оценки и составления заявок – 12:30 06 августа 2020 г.
Окончание процедуры оценки и составления заявок – 12:45 06 августа 2020 г.

Выступили: Долишний К.З. и Басова Е.А.
Согласно протоколу рассмотрения заявок от 30 июля 2020 г. № 2 к участию в Конкурсе были допущены следующие участники Конкурса:
	Номер лота
	Номер и наименование рыболовного участка
	Местоположение, границы, координаты рыболовного участка
	[bookmark: _GoBack]Наименование участника конкурса

	1
	№ 449: Баренцево море,
губа Териберская 1
	Кольский район,
Мурманской области
Ш= 69°13'49", Д= 34°56'25"
Ш= 69°13'40", Д= 34°59'18"
Ш= 69°13'01", Д= 34°58'36"
Ш= 69°13'12", Д= 34°55'42"
	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Логистик-А»

	ИП Гулимчук Александр Ярославович

	2
	№ 454: Баренцево море,
губа Териберская 2
	Кольский район,
Мурманской области
Ш= 69°13'18", Д= 34°53'59"
Ш= 69°13'52", Д= 34°55'39"
Ш= 69°14'19", Д= 34°52'40"
Ш= 69°13'42", Д= 34°52'00"
	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Логистик-А»

	ИП Гулимчук Александр Ярославович

	3
	№ 455: Баренцево море,
бухта Долгая Щель – бухта Малонемецкая Западная
	Печенгский район,
Мурманской области
Ш= 69°44'36", Д= 31°13'18"
Ш= 69°45'26", Д= 31°13'42"
Ш= 69°45'09", Д= 31°17'42"
Ш= 69°43'11", Д= 31°22'59"
Ш= 69°42'45", Д= 31°21'39"
	Мурманский филиал
ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Ч.Ч. аниме»

	ООО «Порт Лиинахамари»

	ООО «Аврора Тур»

	4
	№ 456: Баренцево море, Святоносский залив 2
	Городской округ
ЗАТО г. Островной,
Мурманской области
Ш= 68°06'21", Д= 39°22'32"
Ш= 68°06'36", Д= 39°23'10"
Ш= 68°05'47", Д= 39°25'33"
Ш= 68°05'33", Д= 39°24'51"

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Мурмансктурист»

	5
	№ 458: Баренцево море,
м. Ярнышный
	Кольский район,
Мурманской области
Ш= 69°08'17", Д=  36°02'58"
Ш= 69°08'49", Д= 36°01'15"
Ш= 69°08'49", Д=  36°03'01"
Ш= 69°08'28", Д=  36°04'46"
Ш= 69°08'09", Д=  36°03'52"
	Мурманский филиал
ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Аврора Тур»

Кроме того, в адрес организатора конкурса 03.08.2020 поступили обращения от АО «Серебро Поноя +» и Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод» об отзыве ранее поданных указанными юридическими лицами заявок на участие в Конкурсе по лоту № 5.
Таким образом, согласно п. 45 Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для организации любительского рыболовства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078 (далее – Правила), победителем Конкурса по лоту № 5 (рыболовный участок № 458: Баренцево море, м. Ярнышный) признается ООО «Аврора Тур».
В рамках оценки и сопоставления бизнес-планов, представленных участниками Конкурса, которые ранее не осуществляли организацию любительского рыболовства, комиссия по проведению конкурсов на право заключения договора пользования рыболовным участком на территории Мурманской области приняла решение оценивать данные бизнес-планы по четырем критериям: количество и стоимость планируемой к созданию инфраструктуры, сроки создания заявляемой участником Конкурса инфраструктуры, а также численность работников, планируемых к привлечению с целью организации любительского рыболовства.
По итогам оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе по лотам
№ 1 – № 4 победителями Конкурса признаны следующие участники, согласно приложению к данному протоколу.
В соответствии с п. 56 Правил организатору конкурса направить победителям Конкурса в течение 1 рабочего дня с даты подписания настоящего протокола
1 экземпляр данного протокола и проект договора пользования рыболовным участком.

	Заместитель председателя комиссии

	К.З. Долишний

	подпись

	Члены комиссии:

	А.Н. Гузь

	подпись

	А.В. Алексеев

	подпись

	В.И. Черевко

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	Т.Е. Полякова

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

Приложение
к протоколу оценки и сопоставления заявок
от 06 августа 2020 г. № 3

Лот № 1 (рыболовный участок № 449: Баренцево море, губа Териберская 1)
	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

	Количество выданных путевок, 35 %
	Стоимость объектов инфраструктуры, руб.,  45 %
	Средняя численность работников в 2019 г.,
20 %
	Сумма критериев оценки

	АО «Серебро Поноя +»
	16 484
	35%
	9 649 626
	45%
	15
	20%
	100%

	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

	Предложение о размере платы, 30 %
	Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %
	Значение критерия
	Средняя численность работников, 30 %
	Сумма критериев оценки

	Количество инфраструкту-ры, шт.
	Стоимость
инфраструктуры, руб.
	Сроки создания инфраструктуры
	Численность привлекаемых работников

	ООО «Логистик-А»
	150 000
	4%
	19
	7 923 000
	1 месяц
	10
	23%
	6
	30%
	57%

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	1 100 010
	30%
	26
	83 000 000
	2023, 2025 гг.
	21
	30%
	1
	5%
	65%

	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки
	Порядковый номер заявки

	АО «Серебро Поноя +»
	100 %
	1

	ООО «Логистик-А»
	57 %
	3

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	65 %
	2

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 1 (рыболовный участок № 449: Баренцево море, губа Териберская 1) признается АО «Серебро Поноя +»:
ИНН: 5190033836, КПП: 519001001
ОГРН: 1145190006389
Адрес (место нахождения): 183038, г. Мурманск, ул. Октябрьская, д. 1
Голосовали: «за» - 6,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Лот № 2 (рыболовный участок № 454: Баренцево море, губа Териберская 2)
	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

	Количество  выданных путевок, 35 %
	Стоимость объектов инфраструктуры, руб.,  45 %
	Средняя численность работников в 2019 г.,
20 %
	Сумма критериев оценки

	АО «Серебро Поноя +»
	16 484
	35%
	9 649 626
	45%
	15
	20%
	100%

	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

	Предложение о размере платы, 30 %
	Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %
	Значение критерия
	Средняя численность работников, 30 %
	Сумма критериев оценки

	Количество инфраструкту-ры, шт.
	Стоимость
инфраструктуры, руб.
	Сроки создания инфраструктуры
	Численность привлекаемых работников

	ООО «Логистик-А»
	150 000
	22%
	19
	7 923 000
	1 месяц
	10
	23%
	6
	30%
	75%

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	200 010
	30%
	26
	83 000 000
	2023, 2025 гг.
	21
	30%
	1
	5%
	65%

	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки
	Порядковый номер заявки

	АО «Серебро Поноя +»
	100 %
	1

	ООО «Логистик-А»
	75 %
	2

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	65 %
	3

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 2 (рыболовный участок № 454: Баренцево море, губа Териберская 2) признается АО «Серебро Поноя +»:
ИНН: 5190033836, КПП: 519001001
ОГРН: 1145190006389
Адрес (место нахождения): 183038, г. Мурманск, ул. Октябрьская, д. 1
Голосовали: «за» - 6,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Лот № 3 (рыболовный участок № 455: Баренцево море, бухта Долгая Щель – бухта Малонемецкая Западная)
	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

	Количество выданных путевок, 35 %
	Стоимость объектов инфраструктуры, руб.,  45 %
	Средняя численность работников в 2019 г.,
20 %
	Сумма критериев оценки

	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»
	382 489
	35%
	3 436 723
	16%
	21
	20%
	71%

	АО «Серебро Поноя +»
	16 484
	2%
	9 649 626
	45%
	15
	14%
	61%

	ООО «Аврора Тур»
	8 866
	1%
	5 128 200
	24%
	21
	20%
	45%

	Наименование участника конкурса
	Критерии оценки

	Ранее не обеспечивали организацию любительского рыболовства

	Предложение о размере платы, 30 %
	Предложения по созданию инфраструктуры (бизнес-план), 40 %
	Значение критерия
	Средняя численность работников, 30 %
	Сумма критериев оценки

	Количество инфраструкту-ры, шт.
	Стоимость
инфраструктуры, руб.
	Сроки создания инфраструктуры
	Численность привлекаемых работников

	ООО «Ч.Ч. аниме»
	100 000
	2%
	15
	33 700 000
	2020-2021 гг.
	18
	23%
	1
	6%
	31%

	ООО «Порт Лиинахамари»
	2 000 000
	30%
	160
	183 800 000
	2020-2021 гг.
	16
	39%
	5
	30%
	99%

	Наименование участника конкурса
	Сумма значений критериев оценки
	Порядковый номер заявки

	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»
	71 %
	2

	АО «Серебро Поноя +»
	61 %
	3

	ООО «Аврора Тур»
	45 %
	4

	ООО «Ч.Ч. аниме»
	31 %
	5

	ООО «Порт Лиинахамари»
	99 %
	1

Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 3 (рыболовный участок № 455: Баренцево море, бухта Долгая Щель – бухта Малонемецкая Западная) признается
ООО «Порт Лиинахамари»:
ИНН: 7734428586, КПП: 773401001
ОГРН: 1197746510280
Адрес (место нахождения): 123308, г. Москва, 2-й Силикатный проезд, д. 34, стр. 1, комната 11 этаж 1 пом. I
Голосовали: «за» - 6,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Лот № 4 (рыболовный участок № 456: Баренцево море, Святоносский залив 2)
	Наименование заявителя
	Критерии оценки
	Порядковый номер

	Ранее осуществляли организацию любительского рыболовства

	Кол-во выданных путевок, 35 %
	Стоимость объектов инфраструктуры, 45 %
	Средняя численность работников в 2019 г.,
20 %
	Сумма критериев оценки

	АО «Серебро Поноя +»
	16 484
	35%
	9 649 626
	12%
	15
	10%
	57%
	2

	ООО «Мурмансктурист»
	3 776
	8%
	35 383 057
	45%
	31
	20%
	73%
	1

В отношении лота № 4 заместителем председателя комиссии было отмечено, что на момент оценки и сопоставления заявок в муниципальном образовании «Городской округ ЗАТО г. Островной» сформировано
2 рыболовных участка, один из которых предоставлен в пользование ООО «Мурмансктурист».
В случае заключения с ООО «Мурмансктурист» договора пользования рыболовным участком № 456, совокупное количество рыболовных участков, передаваемых в пользование ООО «Мурмансктурист» и расположенных либо прилегающих к территории указанного муниципального образования, составить 100 %.
Так как по состоянию на 31.12.2019 (год, предшествующий году проведения конкурса) доля
ООО «Мурмансктурист» от общего количества рыболовных участков, расположенных либо прилегающих к территории данного муниципального образования, составляла 100 %, требование п. 13 Правил нарушены не будут.
Изучив условия, предложенные участниками конкурса для заключения договора, победителем Конкурса по лоту № 4 (рыболовный участок № 456: Баренцево море, Святоносский залив 2) признается ООО «Мурмансктурист»:
ИНН: 5190120976, КПП: 519001001
ОГРН: 1035100190850
Адрес (место нахождения): 183014, г. Мурманск, ул. Достоевского, д 17

Голосовали: «за» - 6,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО